



POLITIET

POLITIDIREKTORATET

Det kongelige samferdselsdepartement
Postboks 8010 Dep
0030 OSLO

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	
AVD./SEK.: TBS	S.BEH.: ESR
- 2 OKT. 2006	
S NR.: 05/ 672 - 90	
ARKIV: 660	AVSKREVET:

Deres referanse
05/672

Vår referanse
2006/01823-6 008

Dato
29.09.2006

Høring - Ny felles parkeringsregulering

1. Innledning

Vi viser til høringsbrev av 13.6.2006 og rapport fra arbeidsgruppe i sakens anledning.

Politidirektoratet har forelagt høringen for politimestrene. Vi har innen fristen mottatt uttalelser fra Agder, Oslo, Troms og Romenike politidistrikt, hvorav sistnevnte ikke har kommentarer til høringsrapporten. Svarene fra politidistriktene er i noen sammenhenger innarbeidet i direktoratets uttalelse. I andre sammenhenger er det henvist direkte til disse. Uttalelsene følger vedlagt i kopi.

Innledningsvis vil Politidirektoratet gi uttrykk for at vi er enig i at det er formålstjenlig med en mer helhetlig regulering av avgiftsparkeringsvirksomheten ift skilting, parkeringsvilkår, betalingsmuligheter, sanksjoner, klagebehandling mv.

2. Bruk av skilt 552 "parkering"

Arbeidsgruppen tilrår å innføre ett felles skilt innen ordningen "den hvite P-en".

Offentlige skilter bør etter Politidirektoratets mening kun benyttes i tilfeller hvor de skal regulere et helt område som er tilgjengelig for allmennheten. Dersom det innenfor samme område skal være reserverte plasser for enkeltpersoner eller spesielle private aktører bør slike skilter etter vårt syn ikke benyttes. Agder politidistrikt er enig i dette og uttaler at "Etter vårt syn må det være mulig å fortsette med den type skilting en i dag har på private områder, med skilting i andre farger på disse områdene, men at skiltene ellers i utforming er like de offentlige skiltene. Vår oppfatning er at brukerne av et område bør ha krav på å vite om det er et offentlig regulert eller privat regulert parkeringsområde en befinner seg på."

3. Skiltmyndighet

Statens vegvesen er foreslått som skiltmyndighet for ordningen "den hvite P-en". Politidirektoratet mener, i likhet med Oslo politidistrikt, at der hvor politiet har

Politidirektoratet

Post: Postboks 8051 Dep., 0031 Oslo
Besøk: Hammersborggata 12
Tlf: 23 36 41 00 Faks: 23 36 42 96
E-post: politidirektoratet@politiet.no

Org. nr.: 982 531 950 mva
Bankgiro: 7694.05.02388

skiltmyndighet, bør de beholde denne i forhold til skilt 552. For øvrig viser vi til uttalelsen fra politimesteren i Troms.

4. Særskilte plasser for forflytningshemmede

Det er en klar fordel at forflytningshemmede har like rettigheter på samtlige avgiftsparkeringsplasser. Vi er videre enig i at det må være et tilfredsstillende antall parkeringsplasser for forflytningshemmede. Agder politidistrikt påpeker imidlertid at distriktet er svært skeptisk til at et så stort antall som 5 % av parkeringsplassene skal avsettes til forflytningshemmede:

"Slik vi ser det vil det være tilstrekkelig med det antallet en har pr. d.d. men at en heller ser på en ordning der det blir differensiert med hensyn til om bilen trenger en stor eller liten parkeringsplass. Dette kan gjøres med forskjellig fargekoding på selve tillatelsen. De som da har behov for en liten parkeringsplass vil da uten å betale avgift kunne benytte ledige plasser som i utgangspunktet er avgiftsbelagte.

Som eksempel kan en da stå dobbelt så lenge som andre hvor det er tidsbegrensning. Bakgrunnen for et slikt standpunkt er det faktum at det spesielt i sentrale strøk, er komplisert nok å få tilfredsstillende antall ordinære parkeringsplasser pr. d.d. og da vil den forslåtte ordningen medføre et enda større press enn det vi opplever i dag."

5. Felles krav til virksomheter som vil tilby vilkårsparkering til allmennheten

Politidirektoratet støtter forslaget om en felles godkjenningsordning for alle virksomheter som vil tilby vilkårsparkering til allmennheten. En slik godkjenningsordning vil luke ut useriøse aktører fra markedet. På samme måte som politimesteren i Troms har vi ikke noe å bemerke til at denne godkjenningsordningen blir lagt til Statens vegvesen. Heller ikke Oslo politidistrikt har merknader til forslaget om å legge godkjennings- og tilsynsmyndighet for selskaper som skal tilby vilkårsparkering til Statens vegvesen.

Agder politidistrikt er imidlertid mer kritisk til å legge denne myndighet til Statens vegvesen. Det vises til at politiet godkjenner vakselskaper og det anses følgelig "formålstjenlig at politiet også blir de som skulle godkjenne tilbydere innenfor parkeringsvirksomheter." Videre vises det til at politiet besitter "en god del av de opplysningene som skal kontrolleres. Dersom andre skal ha godkjenningsansvaret vil det medføre at de må innhente disse opplysningene fra politiet før saken behandles".

Politidirektoratet er enig med utvalget i at de krav som bør stilles for godkjenning langt på vei bør være de samme som for vakselskaper. Dette gjelder både i forhold til godkjenning av selskapet som sådan, til eier/daglig leder og til parkeringsvaktene. I forbindelse med søknader om godkjenning av selskaper og ved ansettelse av parkeringsvakter må politiet, som ved tilsvarende behandling av vakselskaper, utstede politiattester. Det påpekes at det må følge av loven (evt forskrift med klar hjemmel i lov) at politiattest kan kreves.


Etter direktoratets syn vil det være nødvendig med vandelskontroll av personer som skal håndheve avgiftsparkeringen. Håndheving av avgiftsparkering vil utad fremstå som myndighetsutøvelse. Om Statens vegvesen, som godkjenningsorgan, eller vedkommende selskap bør foreta selve vandelskontrollen, har vi ikke synspunkter på.


Direktoratet støtter også forslaget om felles kompetansekrav til håndhevingspersonell i ordningen etter utdanningsplan fastsatt av Statens vegvesen.

6. Felles klageordning

Politidirektoratet støtter forslaget om å opprette en felles klageordning. Dette er, som påpekt av Politimesteren i Troms, særlig viktig for klage på gebyr gitt i forbindelse med avgiftsparkering. Som påpekt av Agder politidistrikt vil ordningen videre "være med å gjøre klagebehandlingen sikrere for alle parter som er involvert og en kan ved dette slippe unna en del store overskrifter om useriøse forhold i bransjen."

Med hilsen


Vidar Refvik
ass. politidirektør


Steinar Talgø
seksjonssjef

Vedlegg: 4

Saksbehandler:
Gunnvor Hovde
Tlf: 23364226